
 

ИНСТИТУТ ЗА 
МАКЕДОНСКА 
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при 
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ДРУШТВО НА 
ПИСАТЕЛИТЕ 
НА 
МАКЕДОНИЈА 

 

СТРУШКИ 
ВЕЧЕРИ НА 
ПОЕЗИЈАТА 

 
 

 
 
 

Ч Е С Т В У В А Њ Е  

АНТЕ ПОПОВСКИ И ДИМИТАР СОЛЕВ 

 
 

Поздравни говори: 
 проф. д-р Маја Јакимовска-Тошиќ, в.д. директор на Институтот за 

македонска литература–Скопје 
 Раде Силјан, претседател на Друштвото на писателите на Македонија  
 Мите Стефоски, директор на Струшките вечери на поезијата 

 
 

Осврти: 
 За животот и творештвото на Анте Поповски: проф. д-р Мишел 

Павловски и проф. д-р Наташа Аврамовска  
 

 За животот и творештвото на Димитар Солев: проф. д-р Лорета 
Георгиевска-Јаковлева и проф. д-р Соња Стојменска-Елзесер  

 
   

 
Друштво на писателите на Македонија  

Скопје, 11 декември 2013 (среда) 12.00 ч. 
 
 
 
Одбележувањето на 10 години од смртта на Анте Поповски и 10 години од смртта на 
Димитар Солев е предвидено со Програмата на Собранието на Република Македонија  
за одбележување годишнини на значајни настани и истакнати личности за 2013  
(„Сл. весник на РМ“ бр. 133/13)  
 
 
 
 
 

Институт за македонска литература 
Тел./факс: +389-2-3220-309; http://iml.edu.mk/; e-mail: maclit@iml.edu.mk 
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